



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
Setor de Compras



LEVANTAMENTO DE PREÇOS

1. OBJETO.

1.1 Contratação de empresa para a aquisição de Material de Construção, EPI'S, Ferramentas, Equipamentos, Material para Pintura, Tintas e Solventes com intuito de atender as finalidades da administração, visando suprir as necessidades precípuas da Prefeitura Municipal de Terra Alta e secretarias integradas.

2. DAS FONTES DE PESQUISAS

2.1 A (s) fonte (s) consultada (s) para as pesquisas de preço para fins de determinação de preço estimado foram realizadas utilizando os seguintes parâmetros:

2.1.1. Pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal, através de Ofício, juntamente com as propostas enviadas e através de outras contratações com órgão público, observado as exigências da IN 73/2020.

2.1.1.2. O prazo de resposta dado ao fornecedor para apresentação de orçamento foi de 05 (Cinco) dias corridos.

2.1.1.3. As propostas enviadas pelos fornecedores possuem descrição do produto, o valor unitário, valor total, o número do Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ, endereço, telefone de contato, data da emissão da proposta, validade mínima da proposta de 60 (sessenta) dias, identificação e assinatura do responsável pelo fornecimento da cotação, conforme anexo.

3. QUANTIDADE E PERÍODO DE CONSULTA DOS PREÇOS COLETADOS

3.1 O período compreendido da pesquisa de preço foi de 17 de maio a 25 de maio de 2021.

3.2 O preço estimado para cada item, foi obtido a partir de cotações entre fornecedores de toda a Região para ampla pesquisa.

4. METODOLOGIA DE OBTENÇÃO DO PREÇO.

4.1. Para o fornecimento de Material de Construção, EPI'S, Ferramentas, Equipamentos, Material para Pintura, Tintas e Solventes, a metodologia aplicada para a obtenção do preço estimado a da média do valor obtido na pesquisa de preço, conforme demonstrado em mapa comparativo anexo.

4.2. Justifica-se a metodologia utilizada para busca dos preços dos produtos praticados do mercado, no art. 6º, § 1º, da IN 73/2020, sendo o caso específico para fins de procedimento licitatório.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
Setor de Compras



4.3. Tendo em vista a metodologia para obtenção de tais preços não será remetido para aprovação da autoridade competente, pois após a coleta de preços dos itens possuem no mínimo 04(quatro) bases de preço que determina o preço estimado, ou seja, o preço praticado no mercado, estando de acordo com o que determina o art. 6º, §4º da IN 73/2020.

5. DO PREÇO.

5.1. Os preços obtidos por este setor serão considerados como PREÇO MÁXIMO, conforme definido pela IN 73 de 5 de agosto de 2020, levando-se em consideração a especificidade do processo, os aspectos mercadológicos próprios à negociação com o setor público, a celeridade processual e os recursos orçamentários disponíveis;

5.2 O valor global estimado para a contratação, de acordo com este Levantamento realizado para os itens constantes na tabela é de R\$ R\$ 10.627.361,15 (Dez Milhões Seiscentos e Vinte e Sete Mil e Trezentos e sessenta e um Reais e Quinze Centavos).

6. DO RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇO.

6.1 O setor de Compras é o setor responsável pela pesquisa de preço do objeto acima mencionado e o agente responsável pela pesquisa é o Sr. François Thijn Junior, Portaria nº 015/2021.

6.2 O Levantamento de Custo será encaminhado ao Gabinete do Prefeito, conforme determinado anteriormente.

Terra Alta/PA, 25 de maio de 2021.


François Thijn Junior
Chefe do Setor de Compras.
Portaria nº 015/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
Setor de Compras

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

FONTE DA PESQUISA				AS RIBEIRO COMERCIO E SERVIÇOS		N DOS S GONÇALVES DE ARAUJO		LCR CORREA COM E SERVIÇOS		D BARBOSA DA COSTA		VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Pa de bico	un	50	R\$ 44,73	R\$ 2.236,50	R\$ 38,90	R\$ 1.945,00	R\$ 33,10	R\$ 1.655,01	R\$ 46,70	R\$ 2.335,00	R\$ 40,86	R\$ 2.042,88
2	Enxada - grande	un	50	R\$ 39,68	R\$ 1.984,00	R\$ 34,50	R\$ 1.725,00	R\$ 29,36	R\$ 1.468,16	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	R\$ 35,39	R\$ 1.769,29
3	Ferro de coxa	un	20	R\$ 94,30	R\$ 1.886,00	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00	R\$ 69,78	R\$ 1.395,64	R\$ 46,00	R\$ 920,00	R\$ 73,02	R\$ 1.460,41
4	Enxada	un	20	R\$ 49,50	R\$ 990,00	R\$ 42,00	R\$ 840,00	R\$ 35,74	R\$ 714,84	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 40,26	R\$ 805,21
5	Serrate médio	un	10	R\$ 27,60	R\$ 276,00	R\$ 24,00	R\$ 240,00	R\$ 20,42	R\$ 204,24	R\$ 49,00	R\$ 490,00	R\$ 30,26	R\$ 302,56
6	Martelo médio	un	10	R\$ 37,95	R\$ 379,50	R\$ 33,00	R\$ 330,00	R\$ 28,08	R\$ 280,83	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 33,51	R\$ 335,08
7	Plana média	un	5	R\$ 102,35	R\$ 511,75	R\$ 89,00	R\$ 445,00	R\$ 75,74	R\$ 378,70	R\$ 820,00	R\$ 4.100,00	R\$ 271,77	R\$ 1.358,86
8	Machado médio	un	5	R\$ 79,35	R\$ 396,75	R\$ 69,00	R\$ 345,00	R\$ 58,72	R\$ 293,60	R\$ 52,90	R\$ 264,50	R\$ 64,99	R\$ 324,96
9	Machadinho	un	5	R\$ 56,35	R\$ 281,75	R\$ 49,00	R\$ 245,00	R\$ 41,70	R\$ 208,50	R\$ 68,90	R\$ 344,50	R\$ 53,99	R\$ 269,94
10	Faca	un	40	R\$ 45,88	R\$ 1.835,20	R\$ 39,90	R\$ 1.596,00	R\$ 33,95	R\$ 1.358,05	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00	R\$ 43,68	R\$ 1.747,31
11	Marteira de 1 Kg	un	5	R\$ 40,25	R\$ 201,25	R\$ 35,00	R\$ 175,00	R\$ 29,79	R\$ 148,93	R\$ 45,00	R\$ 225,00	R\$ 37,51	R\$ 187,54
12	Marteira de 2 Kg	un	5	R\$ 79,35	R\$ 396,75	R\$ 69,00	R\$ 345,00	R\$ 58,72	R\$ 293,60	R\$ 50,50	R\$ 252,50	R\$ 64,39	R\$ 321,96
13	Marteira de 5 Kg	un	3	R\$ 112,70	R\$ 338,10	R\$ 98,00	R\$ 294,00	R\$ 83,40	R\$ 250,19	R\$ 118,90	R\$ 356,70	R\$ 105,75	R\$ 317,25
14	Arco de serra	un	10	R\$ 28,75	R\$ 287,50	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 21,28	R\$ 212,75	R\$ 43,90	R\$ 439,00	R\$ 29,73	R\$ 297,21
15	Serra para aço	un	100	R\$ 12,53	R\$ 1.253,00	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00	R\$ 9,27	R\$ 927,22	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 11,43	R\$ 1.142,26
16	Torquês média	un	5	R\$ 40,25	R\$ 201,25	R\$ 35,00	R\$ 175,00	R\$ 29,79	R\$ 148,93	R\$ 43,90	R\$ 219,50	R\$ 37,23	R\$ 186,17
17	Carro de mão de 50 Lts	un	50	R\$ 253,00	R\$ 12.650,00	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00	R\$ 187,22	R\$ 9.361,00	R\$ 289,00	R\$ 14.450,00	R\$ 237,31	R\$ 11.865,25
18	Serra circular 110 V (cortar lapotas e revestimentos)	un	3	R\$ 563,50	R\$ 1.690,50	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00	R\$ 416,99	R\$ 1.250,97	R\$ 468,90	R\$ 1.406,70	R\$ 484,85	R\$ 1.454,54
19	Disco de corte diamantado, à seco (serra circular)	un	50	R\$ 13,80	R\$ 690,00	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 10,21	R\$ 510,60	R\$ 16,80	R\$ 840,00	R\$ 13,20	R\$ 660,15
20	Canburão plástico de 200 Lts	un	50	R\$ 201,25	R\$ 10.062,50	R\$ 175,00	R\$ 8.750,00	R\$ 148,93	R\$ 7.446,25	R\$ 380,00	R\$ 19.000,00	R\$ 226,29	R\$ 11.314,69
21	Mangueteira cristal de 5/16" (nível)	metros	200	R\$ 2,99	R\$ 598,00	R\$ 2,60	R\$ 520,00	R\$ 2,21	R\$ 442,52	R\$ 3,30	R\$ 660,00	R\$ 2,78	R\$ 555,13
22	Mangueteira cristal de 3/4"	metros	300	R\$ 3,08	R\$ 2.724,00	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00	R\$ 6,72	R\$ 2.015,76	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00	R\$ 7,62	R\$ 2.287,04
23	Linha de nylon para pedreiro - rio de 100 m	un	12	R\$ 10,33	R\$ 122,76	R\$ 8,90	R\$ 106,80	R\$ 7,57	R\$ 90,84	R\$ 11,00	R\$ 132,00	R\$ 9,43	R\$ 113,10
24	Prumo de centro tamanho médio 500g	un	2	R\$ 28,75	R\$ 57,50	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 21,28	R\$ 42,55	R\$ 29,50	R\$ 59,00	R\$ 26,13	R\$ 52,26
25	Prumo de centro, tamanho pequeno	un	2	R\$ 41,40	R\$ 82,80	R\$ 36,00	R\$ 72,00	R\$ 30,64	R\$ 61,27	R\$ 21,90	R\$ 43,80	R\$ 32,48	R\$ 64,97
26	Colher de pedreiro, tamanho média	un	20	R\$ 27,60	R\$ 552,00	R\$ 24,00	R\$ 480,00	R\$ 20,42	R\$ 408,48	R\$ 26,50	R\$ 530,00	R\$ 24,63	R\$ 492,62
27	Regua de alumínio para pedreiro - 2,0 m	un	20	R\$ 48,30	R\$ 966,00	R\$ 42,00	R\$ 840,00	R\$ 35,74	R\$ 714,84	R\$ 37,90	R\$ 758,00	R\$ 40,99	R\$ 819,71
28	Capacete de proteção - completo	un	200	R\$ 227,70	R\$ 45.540,00	R\$ 198,00	R\$ 39.600,00	R\$ 168,50	R\$ 33.699,00	R\$ 17,00	R\$ 3.580,00	R\$ 153,02	R\$ 30.604,90
29	Luva de raspa cano curto	un	300	R\$ 16,10	R\$ 4.830,00	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	R\$ 11,91	R\$ 3.574,20	R\$ 23,50	R\$ 7.050,00	R\$ 16,38	R\$ 4.913,55

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA

Poder Executivo

Sector de Compras

30	Linha de raspa cano longo	un	300	R\$ 19,55	R\$ 5.865,00	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00	R\$ 14,47	R\$ 4.340,10	R\$ 12,80	R\$ 9.840,00	R\$ 20,95	R\$ 6.286,28
31	Protetor auricular tipo plug	un	50	R\$ 3,45	R\$ 172,50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 2,55	R\$ 127,65	R\$ 4,90	R\$ 245,00	R\$ 3,48	R\$ 173,79
32	Bota de couro sem biqueira	un	300	R\$ 56,35	R\$ 16.905,00	R\$ 49,00	R\$ 14.700,00	R\$ 41,70	R\$ 12.509,70	R\$ 58,90	R\$ 17.670,00	R\$ 51,49	R\$ 15.446,18
33	Bota de borracha cano longo	un	300	R\$ 79,35	R\$ 23.805,00	R\$ 69,00	R\$ 20.700,00	R\$ 58,72	R\$ 17.615,70	R\$ 46,00	R\$ 13.800,00	R\$ 63,27	R\$ 18.990,18
34	Óculos de proteção transparente	un	50	R\$ 13,80	R\$ 690,00	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 10,21	R\$ 510,60	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 10,75	R\$ 537,65
35	Máscara para pintor	un	100	R\$ 5,17	R\$ 517,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 3,83	R\$ 382,58	R\$ 5,90	R\$ 590,00	R\$ 4,85	R\$ 484,90
36	Cinturão paraquedista para a construção civil	un	10	R\$ 109,25	R\$ 1.092,50	R\$ 95,00	R\$ 950,00	R\$ 80,85	R\$ 808,45	R\$ 243,00	R\$ 2.430,00	R\$ 133,02	R\$ 1.320,24
37	Corda de poliamida 1/2"	m	500	R\$ 3,45	R\$ 1.725,00	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 2,55	R\$ 1.276,50	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	R\$ 2,98	R\$ 1.487,88
38	Chita de operador de roçadeira	un	20	R\$ 87,40	R\$ 1.748,00	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00	R\$ 64,68	R\$ 1.293,52	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00	R\$ 81,52	R\$ 1.630,38
39	Máscara de proteção de roçadeira com capacete	un	20	R\$ 227,70	R\$ 4.554,00	R\$ 198,00	R\$ 3.960,00	R\$ 168,50	R\$ 3.369,96	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00	R\$ 165,80	R\$ 3.315,99
40	Fio de corte de roçadeira - 100m	rolo	50	R\$ 53,25	R\$ 3.162,50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 46,81	R\$ 2.340,25	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00	R\$ 116,26	R\$ 5.813,19
41	Lâmina de roçadeira	un	40	R\$ 28,63	R\$ 1.145,20	R\$ 24,90	R\$ 996,00	R\$ 21,19	R\$ 847,45	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00	R\$ 25,93	R\$ 1.037,16
42	Cabeça do fio de corte da roçadeira	un	20	R\$ 44,85	R\$ 897,00	R\$ 39,00	R\$ 780,00	R\$ 33,19	R\$ 663,78	R\$ 39,40	R\$ 788,00	R\$ 39,11	R\$ 782,20
43	Vala de roçadeira	un	20	R\$ 13,80	R\$ 276,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 10,21	R\$ 204,24	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 14,50	R\$ 290,06
44	Tela de proteção de nylon	m²	100	R\$ 690,00	R\$ 69.000,00	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 510,60	R\$ 51.060,00	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 303,53	R\$ 30.352,50
45	Suporte de lâmina de roçadeira	un	20	R\$ 16,10	R\$ 322,00	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 11,91	R\$ 238,28	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 14,25	R\$ 285,07
46	Cabo do acoiador da roçadeira	un	10	R\$ 33,35	R\$ 333,50	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 24,68	R\$ 246,79	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 26,76	R\$ 267,57
47	Carburador de roçadeira	un	3	R\$ 105,80	R\$ 317,40	R\$ 92,00	R\$ 276,00	R\$ 78,29	R\$ 234,88	R\$ 155,00	R\$ 465,00	R\$ 107,77	R\$ 323,32
48	Motor elétrico de 3 a 4 CV, (tensão de 220 V a 440 V, com polia (para ser usado na carpineta)	un	2	R\$ 3.450,00	R\$ 6.900,00	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 2.553,00	R\$ 5.106,30	R\$ 2.350,00	R\$ 4.700,00	R\$ 2.838,75	R\$ 5.676,50
49	Furadeira elétrica profissional 220 V, com kits de brocas para concreto e madeira.	un	3	R\$ 746,35	R\$ 2.239,05	R\$ 649,00	R\$ 1.947,00	R\$ 552,30	R\$ 1.656,90	R\$ 680,00	R\$ 2.040,00	R\$ 555,91	R\$ 1.970,74
50	Lixadeira elétrica profissional 220 V	un	2	R\$ 1.137,35	R\$ 2.274,70	R\$ 989,00	R\$ 1.978,00	R\$ 841,64	R\$ 1.683,28	R\$ 3.490,00	R\$ 20.940,00	R\$ 3.836,51	R\$ 23.019,06
51	Betoneira com capacidade de 400 Litros - 220 V a 360 V	un	6	R\$ 543,30	R\$ 3.259,80	R\$ 3.950,70	R\$ 23.704,20	R\$ 3.362,04	R\$ 20.172,25	R\$ 3.490,00	R\$ 20.940,00	R\$ 193,79	R\$ 9.939,44
52	Extintor POS tipo ABC - 6kg	un	50	R\$ 229,98	R\$ 11.499,00	R\$ 199,99	R\$ 9.999,50	R\$ 170,19	R\$ 8.509,26	R\$ 195,00	R\$ 9.750,00	R\$ 32,73	R\$ 1.636,65
53	Suporte tipo L para extintor	un	50	R\$ 36,80	R\$ 1.840,00	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	R\$ 27,23	R\$ 1.361,60	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00	R\$ 106,03	R\$ 18.603,38
54	Bloco autônomo 2x7W para iluminação de emergência nos ambientes	un	100	R\$ 270,25	R\$ 27.025,00	R\$ 235,00	R\$ 23.500,00	R\$ 199,99	R\$ 19.995,50	R\$ 38,90	R\$ 3.890,00	R\$ 17,72	R\$ 885,78
55	Sinalizador fotoluminescente de saída para direita	un	50	R\$ 13,30	R\$ 1.165,00	R\$ 20,32	R\$ 1.016,00	R\$ 17,24	R\$ 862,10	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 17,72	R\$ 885,78
56	Sinalizador fotoluminescente de saída para esquerda	un	50	R\$ 23,30	R\$ 1.165,00	R\$ 20,32	R\$ 1.016,00	R\$ 17,24	R\$ 862,10	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 17,72	R\$ 885,78
57	Sinalizador fotoluminescente para extintor	un	50	R\$ 23,30	R\$ 1.165,00	R\$ 20,32	R\$ 1.016,00	R\$ 17,24	R\$ 862,10	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 17,72	R\$ 885,78
58	Sinalizador fotoluminescente "Proibido Fumar"	un	30	R\$ 23,30	R\$ 699,00	R\$ 20,32	R\$ 609,60	R\$ 17,24	R\$ 517,26	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 17,72	R\$ 531,47
59	Sinalizador fotoluminescente "Proibido produzir chamas"	un	30	R\$ 23,30	R\$ 699,00	R\$ 20,32	R\$ 609,60	R\$ 17,24	R\$ 517,26	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 17,72	R\$ 531,47

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA

Poder Executivo

Sector de Compras

60	Sinalizador fotoluminescente "Cuidado, risco de incendio"	un	30	R\$ 23,30	R\$ 699,00	R\$ 20,32	R\$ 609,60	R\$ 17,24	R\$ 517,26	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 17,72	R\$ 531,47
61	Sinalizador fotoluminescente "Cuidado, risco de choque elétrico"	un	30	R\$ 23,30	R\$ 699,00	R\$ 20,32	R\$ 609,60	R\$ 17,24	R\$ 517,26	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 17,72	R\$ 531,47
62	Fita vedação 50 m	un	200	R\$ 7,93	R\$ 1.586,00	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	R\$ 5,87	R\$ 1.173,64	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00	R\$ 7,52	R\$ 1.524,91
63	Adesivo plástico	l	200	R\$ 67,85	R\$ 13.570,00	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00	R\$ 50,21	R\$ 10.041,80	R\$ 52,90	R\$ 10.580,00	R\$ 57,49	R\$ 11.497,95
64	Solução limpadora	l	100	R\$ 74,75	R\$ 7.475,00	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	R\$ 55,32	R\$ 5.531,50	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00	R\$ 61,77	R\$ 6.176,63
65	Cimento CP II, Z 32, 50 Kg	sc	30000	R\$ 51,75	R\$ 1.552.500,00	R\$ 45,00	R\$ 1.350.000,00	R\$ 38,30	R\$ 1.148.850,00	R\$ 44,90	R\$ 1.347.000,00	R\$ 44,99	R\$ 1.349.587,50
66	Seixo fino	m³	4500	R\$ 241,50	R\$ 1.086.750,00	R\$ 210,00	R\$ 945.000,00	R\$ 173,71	R\$ 134.032,50	R\$ 195,00	R\$ 1.062.250,00	R\$ 206,30	R\$ 928.361,25
67	Seixo médio	m³	750	R\$ 241,50	R\$ 181.125,00	R\$ 210,00	R\$ 157.500,00	R\$ 178,71	R\$ 134.032,50	R\$ 195,00	R\$ 1.062.250,00	R\$ 206,30	R\$ 154.726,88
68	Seixo Grosso	m³	750	R\$ 241,50	R\$ 181.125,00	R\$ 210,00	R\$ 157.500,00	R\$ 178,71	R\$ 134.032,50	R\$ 195,00	R\$ 1.062.250,00	R\$ 206,30	R\$ 154.726,88
69	Areia	m³	3500	R\$ 109,25	R\$ 382.375,00	R\$ 95,00	R\$ 332.500,00	R\$ 80,85	R\$ 282.957,50	R\$ 71,50	R\$ 250.250,00	R\$ 89,15	R\$ 312.020,63
70	Alvoro arenoso	m³	2500	R\$ 82,80	R\$ 207.000,00	R\$ 72,00	R\$ 180.000,00	R\$ 61,27	R\$ 153.180,00	R\$ 45,00	R\$ 112.500,00	R\$ 65,27	R\$ 163.170,00
71	Pedra preta	m³	1000	R\$ 287,50	R\$ 287.500,00	R\$ 250,00	R\$ 250.000,00	R\$ 212,75	R\$ 212.750,00	R\$ 105,00	R\$ 105.000,00	R\$ 213,31	R\$ 213.812,50
72	Solera de granito - verde ibatuba	m²	60	R\$ 399,00	R\$ 23.940,00	R\$ 347,00	R\$ 20.820,00	R\$ 295,30	R\$ 17.717,82	R\$ 81,30	R\$ 4.878,00	R\$ 280,66	R\$ 16.339,71
73	Pelotil de granito - verde ibatuba	m²	100	R\$ 494,50	R\$ 49.450,00	R\$ 430,00	R\$ 43.000,00	R\$ 365,93	R\$ 36.593,00	R\$ 89,90	R\$ 8.990,00	R\$ 345,08	R\$ 34.508,25
74	Solera de granito - cinza andorinha	m²	60	R\$ 399,00	R\$ 23.940,00	R\$ 347,00	R\$ 20.820,00	R\$ 295,30	R\$ 17.717,82	R\$ 81,90	R\$ 4.914,00	R\$ 280,81	R\$ 16.948,71
75	Pelotil de granito - cinza andorinha	m²	100	R\$ 194,50	R\$ 49.450,00	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00	R\$ 13,62	R\$ 68.080,00	R\$ 98,30	R\$ 494.500,00	R\$ 26,73	R\$ 183.645,00
76	Aço CA 60, cantoneiras e chapas	kg	5000	R\$ 18,40	R\$ 92.000,00	R\$ 15,50	R\$ 77.500,00	R\$ 13,18	R\$ 65.970,00	R\$ 105,50	R\$ 5.295.000,00	R\$ 38,10	R\$ 1.904.567,50
77	Aço CA 50, cantoneiras e chapas	kg	5000	R\$ 17,81	R\$ 89.050,00	R\$ 15,50	R\$ 77.500,00	R\$ 13,18	R\$ 65.970,00	R\$ 105,50	R\$ 5.295.000,00	R\$ 38,10	R\$ 1.904.567,50
78	Eletrodo E 6013 - 3,25 mm	kg	200	R\$ 31,00	R\$ 6.210,00	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00	R\$ 22,98	R\$ 4.595,00	R\$ 32,50	R\$ 6.500,00	R\$ 28,38	R\$ 5.676,35
79	Arame recozido	kg	400	R\$ 39,10	R\$ 15.640,00	R\$ 34,00	R\$ 13.600,00	R\$ 28,93	R\$ 11.573,60	R\$ 31,50	R\$ 12.600,00	R\$ 33,38	R\$ 13.353,40
80	Chapa metálica galvanizada	m²	300	R\$ 86,25	R\$ 25.875,00	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00	R\$ 63,83	R\$ 19.147,50	R\$ 148,00	R\$ 44.400,00	R\$ 93,27	R\$ 27.980,63
81	Tabua de madeira branca de 3,0 m	dz	400	R\$ 184,00	R\$ 73.600,00	R\$ 160,00	R\$ 64.000,00	R\$ 136,16	R\$ 54.464,00	R\$ 160,00	R\$ 64.000,00	R\$ 160,04	R\$ 64.016,00
82	Tabua de madeira branca de 4,0 m	dz	300	R\$ 218,50	R\$ 65.550,00	R\$ 190,00	R\$ 57.000,00	R\$ 161,69	R\$ 48.507,00	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00	R\$ 180,05	R\$ 54.014,25
83	Tabua de madeira branca de 1" x 3,0 m	dz	200	R\$ 368,00	R\$ 73.600,00	R\$ 320,00	R\$ 64.000,00	R\$ 272,32	R\$ 54.464,00	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00	R\$ 315,08	R\$ 63.016,00
84	Ripão de madeira branca de 3,0 m	dz	400	R\$ 126,50	R\$ 50.600,00	R\$ 110,00	R\$ 44.000,00	R\$ 93,61	R\$ 37.444,00	R\$ 120,00	R\$ 48.000,00	R\$ 112,53	R\$ 45.011,00
85	Ripão de madeira branca de 4,0 m	dz	400	R\$ 172,50	R\$ 69.000,00	R\$ 150,00	R\$ 60.000,00	R\$ 127,65	R\$ 51.060,00	R\$ 128,00	R\$ 51.200,00	R\$ 144,54	R\$ 57.815,00
86	Pernambuco de madeira branca de 5,0 m	dz	120	R\$ 701,50	R\$ 84.180,00	R\$ 610,00	R\$ 73.200,00	R\$ 519,11	R\$ 62.293,20	R\$ 450,00	R\$ 54.000,00	R\$ 570,15	R\$ 68.418,30
87	Pernambuco de madeira branca de 3,0 m	dz	300	R\$ 402,50	R\$ 120.750,00	R\$ 350,00	R\$ 105.000,00	R\$ 297,85	R\$ 89.355,00	R\$ 280,00	R\$ 84.000,00	R\$ 332,59	R\$ 99.776,25
88	Pernambuco de madeira de lei de 3,0m	dz	400	R\$ 563,50	R\$ 225.400,00	R\$ 490,00	R\$ 196.000,00	R\$ 416,99	R\$ 166.796,00	R\$ 360,00	R\$ 144.000,00	R\$ 457,52	R\$ 183.049,00
89	Pernambuco de madeira de lei de 5,0m	dz	400	R\$ 747,50	R\$ 299.000,00	R\$ 650,00	R\$ 260.000,00	R\$ 553,15	R\$ 221.260,00	R\$ 588,00	R\$ 235.200,00	R\$ 634,66	R\$ 253.865,00
90	Ripa de madeira de lei de 3,0m	dz	300	R\$ 195,50	R\$ 58.650,00	R\$ 170,00	R\$ 51.000,00	R\$ 144,67	R\$ 43.401,00	R\$ 116,00	R\$ 34.800,00	R\$ 156,54	R\$ 46.962,75
91	Ripa de madeira de lei de 5,0m	dz	300	R\$ 287,50	R\$ 86.250,00	R\$ 250,00	R\$ 75.000,00	R\$ 212,75	R\$ 63.825,00	R\$ 145,00	R\$ 43.500,00	R\$ 223,81	R\$ 67.143,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA

Poder Executivo

Sector de Compras

92	Ripão de madeira de lei de 4,0m	dz	300	R\$ 299,00	R\$ 89.700,00	R\$ 280,00	R\$ 78.000,00	R\$ 221,26	R\$ 66.378,00	R\$ 156,00	R\$ 46.800,00	R\$ 234,07	R\$ 70.219,50
93	Ripa de madeira mista de 3,0m	dz	300	R\$ 149,50	R\$ 44.850,00	R\$ 130,00	R\$ 30.000,00	R\$ 110,63	R\$ 33.189,00	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00	R\$ 117,53	R\$ 35.259,75
94	Ripa de madeira mista de 5,0m	dz	300	R\$ 241,50	R\$ 72.450,00	R\$ 210,00	R\$ 63.000,00	R\$ 178,71	R\$ 53.613,00	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00	R\$ 185,05	R\$ 55.515,75
95	Peca 6" x 3" em madeira de lei	metros	360	R\$ 67,85	R\$ 23.747,50	R\$ 59,00	R\$ 20.650,00	R\$ 50,21	R\$ 17.571,15	R\$ 39,00	R\$ 13.650,00	R\$ 54,01	R\$ 18.905,16
96	Peca 4" x 2" em madeira de lei	metros	250	R\$ 35,65	R\$ 8.912,50	R\$ 31,00	R\$ 7.750,00	R\$ 76,38	R\$ 6.595,25	R\$ 19,50	R\$ 4.875,00	R\$ 28,13	R\$ 7.033,19
97	Chapa de madeira e = 10mm	un	500	R\$ 97,75	R\$ 48.875,00	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00	R\$ 72,34	R\$ 36.167,50	R\$ 138,00	R\$ 55.200,00	R\$ 90,77	R\$ 36.307,50
98	Chapa de madeira e = 8mm	un	400	R\$ 86,25	R\$ 34.500,00	R\$ 75,00	R\$ 30.000,00	R\$ 63,83	R\$ 25.530,00	R\$ 128,00	R\$ 55.200,00	R\$ 90,77	R\$ 36.307,50
99	Tijolo cerâmico de 6 furos	milheiro	250	R\$ 1.150,00	R\$ 287.500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 250.000,00	R\$ 851,00	R\$ 212.750,00	R\$ 720,00	R\$ 180.000,00	R\$ 930,25	R\$ 232.560,50
100	Telha cerâmica - tipo plan	milheiro	150	R\$ 1.828,50	R\$ 274.275,00	R\$ 1.550,00	R\$ 238.500,00	R\$ 1.353,09	R\$ 202.963,50	R\$ 1.155,00	R\$ 173.250,00	R\$ 1.481,65	R\$ 222.247,13
101	Telha de vidro - tipo plan	un	200	R\$ 51,75	R\$ 10.350,00	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	R\$ 38,30	R\$ 7.659,00	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	R\$ 45,01	R\$ 9.002,25
102	Telha Ecologica	un	1000	R\$ 112,79	R\$ 112.790,00	R\$ 98,00	R\$ 98.000,00	R\$ 83,40	R\$ 83.398,00	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00	R\$ 88,52	R\$ 88.524,50
103	Telha Galvanizada aprox. 6mx1m	fl	1000	R\$ 757,85	R\$ 757.850,00	R\$ 659,00	R\$ 659.000,00	R\$ 560,81	R\$ 560.809,00	R\$ 195,00	R\$ 195.000,00	R\$ 543,16	R\$ 543.164,75
104	Capote cerâmico para telha plan	un	1000	R\$ 86,25	R\$ 86.250,00	R\$ 75,00	R\$ 75.000,00	R\$ 63,83	R\$ 63.825,00	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00	R\$ 57,64	R\$ 57.643,75
105	Telha de fibrocimento 4mmx2,44mx0,50m	un	1000	R\$ 33,55	R\$ 33.550,00	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00	R\$ 24,68	R\$ 24.679,00	R\$ 30,80	R\$ 30.800,00	R\$ 29,46	R\$ 29.457,25
106	Capote para Telha de fibrocimento 4mm	un	300	R\$ 33,55	R\$ 10.065,00	R\$ 29,00	R\$ 7.700,00	R\$ 24,68	R\$ 7.403,70	R\$ 22,90	R\$ 6.870,00	R\$ 27,48	R\$ 8.244,68
107	Preço para telha	kg	200	R\$ 28,75	R\$ 5.750,00	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 21,28	R\$ 4.255,00	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 21,76	R\$ 4.351,25
108	Preço 3 x 9	kg	200	R\$ 33,35	R\$ 6.670,00	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00	R\$ 24,68	R\$ 4.935,80	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00	R\$ 27,01	R\$ 5.401,45
109	Preço 2 1/2 x 11	kg	400	R\$ 32,20	R\$ 12.880,00	R\$ 28,00	R\$ 11.360,00	R\$ 23,83	R\$ 9.531,20	R\$ 27,80	R\$ 9.120,00	R\$ 26,71	R\$ 10.682,80
110	Preço 2 x 12	kg	400	R\$ 32,40	R\$ 12.960,00	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00	R\$ 23,83	R\$ 9.531,20	R\$ 27,80	R\$ 9.120,00	R\$ 26,71	R\$ 10.682,80
111	Preço 1 1/2 x 15	kg	200	R\$ 34,50	R\$ 6.900,00	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 25,53	R\$ 5.106,00	R\$ 23,00	R\$ 4.780,00	R\$ 28,48	R\$ 5.696,50
112	Lajes Pré Fabricadas - isopor	m²	1000	R\$ 51,75	R\$ 51.750,00	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00	R\$ 38,30	R\$ 38.295,00	R\$ 71,00	R\$ 71.000,00	R\$ 39,01	R\$ 39.011,25
113	Elementos vazados de concreto (cobogós) 20 x 20 cm	un	300	R\$ 32,20	R\$ 9.660,00	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	R\$ 23,83	R\$ 7.148,40	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00	R\$ 25,76	R\$ 7.727,10
114	Divisórias com perfil de alumínio/alto celular	m²	200	R\$ 59,80	R\$ 11.960,00	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00	R\$ 44,25	R\$ 8.850,40	R\$ 159,00	R\$ 31.800,00	R\$ 78,76	R\$ 15.752,60
115	Divisórias em granito	m²	100	R\$ 399,05	R\$ 39.905,00	R\$ 347,00	R\$ 34.700,00	R\$ 295,30	R\$ 29.529,70	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00	R\$ 295,34	R\$ 29.533,68
116	Porta de madeira mista 60 x 210 cm, com cavilho e alisar	un	100	R\$ 540,50	R\$ 54.050,00	R\$ 470,00	R\$ 47.000,00	R\$ 399,97	R\$ 39.997,00	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00	R\$ 442,62	R\$ 44.262,00
117	Porta de madeira mista 60 x 170 cm, com cavilho e alisar	un	50	R\$ 534,75	R\$ 26.737,50	R\$ 465,00	R\$ 23.250,00	R\$ 395,72	R\$ 19.785,75	R\$ 375,00	R\$ 18.750,00	R\$ 458,87	R\$ 18.750,00
118	Porta de madeira mista 70 x 210 cm, com cavilho e alisar	un	70	R\$ 540,50	R\$ 37.835,00	R\$ 470,00	R\$ 32.900,00	R\$ 399,97	R\$ 27.997,90	R\$ 425,00	R\$ 29.750,00	R\$ 458,87	R\$ 29.750,00
119	Porta de madeira mista 80 x 210 cm, com cavilho e alisar	un	80	R\$ 572,70	R\$ 45.816,00	R\$ 498,00	R\$ 39.840,00	R\$ 423,80	R\$ 33.903,64	R\$ 425,00	R\$ 34.000,00	R\$ 419,87	R\$ 34.000,00
120	Porta de madeira mista 90 x 210 cm, com cavilho e alisar	un	40	R\$ 586,50	R\$ 23.460,00	R\$ 510,00	R\$ 10.200,00	R\$ 434,01	R\$ 17.360,40	R\$ 475,00	R\$ 19.000,00	R\$ 501,38	R\$ 20.055,10
121	Porta de madeira mista 90 x 170 cm, com cavilho e alisar	un	20	R\$ 586,50	R\$ 11.730,00	R\$ 510,00	R\$ 10.200,00	R\$ 434,01	R\$ 8.680,20	R\$ 395,00	R\$ 7.900,00	R\$ 481,38	R\$ 9.627,55
122	Porta de Alumínio de 60	un	40	R\$ 678,50	R\$ 27.140,00	R\$ 990,00	R\$ 23.600,00	R\$ 502,09	R\$ 20.083,60	R\$ 590,00	R\$ 23.600,00	R\$ 590,15	R\$ 23.605,90
123	Porta de Alumínio de 70	un	60	R\$ 713,00	R\$ 42.780,00	R\$ 620,00	R\$ 37.200,00	R\$ 527,62	R\$ 31.657,20	R\$ 690,00	R\$ 41.400,00	R\$ 637,66	R\$ 38.299,30
124	Porta de Alumínio de 80	un	50	R\$ 678,50	R\$ 33.925,00	R\$ 590,00	R\$ 29.500,00	R\$ 502,09	R\$ 25.104,50	R\$ 725,00	R\$ 39.750,00	R\$ 641,40	R\$ 32.009,88
125	Porta em ferro com fechadura	m²	40	R\$ 448,50	R\$ 17.940,00	R\$ 390,00	R\$ 15.600,00	R\$ 331,89	R\$ 13.275,60	R\$ 290,00	R\$ 11.600,00	R\$ 365,10	R\$ 14.603,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA

Poder Executivo

Setor de Compras

125	Porta de enrolar em ferro	m²	30	R\$ 621,00	R\$ 18.630,00	R\$ 540,00	R\$ 16.200,00	R\$ 459,54	R\$ 13.786,20	R\$ 390,00	R\$ 11.700,00	R\$ 502,64	R\$ 15.079,05
127	Janela de alumínio com vidro - correr 1x1 m	un	100	R\$ 264,50	R\$ 26.450,00	R\$ 230,00	R\$ 23.000,00	R\$ 195,73	R\$ 19.573,00	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00	R\$ 242,56	R\$ 24.255,75
128	Janela de alumínio com vidro - correr 1x1,2 m	un	30	R\$ 333,50	R\$ 10.005,00	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00	R\$ 246,79	R\$ 7.403,70	R\$ 390,00	R\$ 11.700,00	R\$ 315,07	R\$ 9.452,18
129	Janela de alumínio com vidro - correr 1x1,5 m	un	30	R\$ 437,00	R\$ 13.110,00	R\$ 380,00	R\$ 11.400,00	R\$ 323,38	R\$ 9.701,40	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00	R\$ 397,60	R\$ 11.927,95
130	Balancim de alumínio com vidro	m²	30	R\$ 264,50	R\$ 7.935,00	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00	R\$ 195,73	R\$ 5.871,90	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 197,56	R\$ 5.926,73
131	Janela de vidro temperado 6mm	m²	100	R\$ 264,50	R\$ 26.450,00	R\$ 230,00	R\$ 23.000,00	R\$ 195,73	R\$ 19.573,00	R\$ 780,00	R\$ 78.000,00	R\$ 367,56	R\$ 36.755,75
132	Balancim de vidro temperado 6mm	m²	30	R\$ 264,50	R\$ 7.935,00	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00	R\$ 195,73	R\$ 5.871,90	R\$ 680,00	R\$ 20.400,00	R\$ 342,56	R\$ 10.276,73
133	Portão em grade de ferro com aço de 12,5mm	m²	25	R\$ 391,00	R\$ 9.775,00	R\$ 340,00	R\$ 8.500,00	R\$ 289,34	R\$ 7.233,50	R\$ 490,00	R\$ 12.250,00	R\$ 377,59	R\$ 9.439,63
134	Gradis de ferro aço de 12,5 mm	m²	100	R\$ 299,00	R\$ 29.900,00	R\$ 260,00	R\$ 26.000,00	R\$ 221,26	R\$ 22.126,00	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00	R\$ 317,57	R\$ 31.756,50
135	vidro temperado 6mm incolor	m²	70	R\$ 161,00	R\$ 11.270,00	R\$ 140,00	R\$ 9.800,00	R\$ 119,14	R\$ 8.339,80	R\$ 520,00	R\$ 36.400,00	R\$ 235,04	R\$ 16.452,45
136	vidro temperado 6mm incolor	m²	70	R\$ 248,50	R\$ 15.295,00	R\$ 190,00	R\$ 13.300,00	R\$ 161,69	R\$ 11.318,30	R\$ 598,00	R\$ 41.860,00	R\$ 292,05	R\$ 20.443,33
137	vidro temperado 10mm incolor	m²	160	R\$ 253,00	R\$ 40.480,00	R\$ 220,00	R\$ 35.200,00	R\$ 187,22	R\$ 29.955,20	R\$ 690,00	R\$ 104.000,00	R\$ 327,56	R\$ 52.408,80
138	vidro temperado 6mm lumê verde	m²	70	R\$ 195,50	R\$ 13.685,00	R\$ 170,00	R\$ 11.900,00	R\$ 144,67	R\$ 10.126,90	R\$ 610,00	R\$ 42.700,00	R\$ 280,04	R\$ 19.602,98
139	vidro temperado 6mm lumê verde	m²	70	R\$ 253,00	R\$ 17.710,00	R\$ 220,00	R\$ 15.400,00	R\$ 187,22	R\$ 13.105,40	R\$ 698,00	R\$ 48.860,00	R\$ 339,56	R\$ 23.768,85
140	vidro temperado 10mm lumê verde	m²	160	R\$ 287,50	R\$ 46.000,00	R\$ 250,00	R\$ 40.000,00	R\$ 212,75	R\$ 34.040,00	R\$ 820,00	R\$ 131.200,00	R\$ 392,56	R\$ 62.810,00
141	Portas de vidro temperado 10mm	m²	60	R\$ 555,00	R\$ 33.300,00	R\$ 270,00	R\$ 13.200,00	R\$ 187,22	R\$ 11.233,20	R\$ 1.050,00	R\$ 63.000,00	R\$ 427,56	R\$ 25.653,30
142	Espelhos 4mm com moldura	m²	10	R\$ 322,00	R\$ 3.220,00	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	R\$ 238,28	R\$ 2.382,80	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 247,57	R\$ 2.475,70
143	Piso em Porcelanato	m²	2000	R\$ 158,70	R\$ 317.400,00	R\$ 138,00	R\$ 276.000,00	R\$ 117,44	R\$ 234.876,00		R\$ 0,00	R\$ 138,05	R\$ 276.092,00
144	Cerâmica 20x20 - revestimento	m²	3000	R\$ 31,95	R\$ 95.850,00	R\$ 33,00	R\$ 99.000,00	R\$ 28,08	R\$ 84.249,00	R\$ 36,00	R\$ 108.000,00	R\$ 33,76	R\$ 101.274,75
145	Cerâmica 10x10 - revestimento	m²	350	R\$ 20,13	R\$ 7.045,50	R\$ 17,50	R\$ 6.125,00	R\$ 14,90	R\$ 5.213,67	R\$ 33,00	R\$ 11.550,00	R\$ 21,38	R\$ 7.483,34
146	Cerâmica - piso e rodapé	m²	4000	R\$ 94,30	R\$ 377.200,00	R\$ 82,00	R\$ 328.000,00	R\$ 69,78	R\$ 279.128,00	R\$ 39,00	R\$ 156.000,00	R\$ 71,27	R\$ 285.082,00
147	Espedrejador plástico (cruzeira) de 2 mm pacote com 100 und.	un	20	R\$ 4,60	R\$ 92,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 3,40	R\$ 68,08	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 4,25	R\$ 85,02
148	Espedrejador plástico (cruzeira) de 3 mm pacote com 100 und.	un	20	R\$ 4,60	R\$ 92,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 3,40	R\$ 68,08	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 4,25	R\$ 85,02
149	Espedrejador plástico (cruzeira) de 5 mm pacote com 100 und.	un	25	R\$ 4,60	R\$ 115,00	R\$ 4,00	R\$ 100,00	R\$ 3,40	R\$ 85,10	R\$ 6,00	R\$ 150,00	R\$ 4,50	R\$ 112,53
150	Argamassa colante AC II - pacote de 20 kg	un	3000	R\$ 27,60	R\$ 82.800,00	R\$ 24,00	R\$ 72.000,00	R\$ 20,42	R\$ 61.272,00	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00	R\$ 22,01	R\$ 66.018,00
151	Argamassa colante AC III - pacote de 20 kg	un	800	R\$ 44,85	R\$ 35.880,00	R\$ 39,00	R\$ 31.200,00	R\$ 33,19	R\$ 26.551,20	R\$ 39,00	R\$ 31.200,00	R\$ 39,01	R\$ 31.207,80
152	Rejunta flexível - pacote de 1 kg	un	1200	R\$ 8,97	R\$ 10.764,00	R\$ 7,80	R\$ 9.360,00	R\$ 6,64	R\$ 7.965,36	R\$ 12,00	R\$ 14.400,00	R\$ 8,85	R\$ 10.622,34
153	Bloco de concreto intertravado - bloquel	m²	2000	R\$ 41,40	R\$ 82.800,00	R\$ 36,00	R\$ 72.000,00	R\$ 30,64	R\$ 61.272,00	R\$ 45,00	R\$ 90.000,00	R\$ 38,26	R\$ 76.518,00
154	Rodaninho de madeira L=10cm	m	200	R\$ 55,20	R\$ 11.040,00	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00	R\$ 40,85	R\$ 8.169,60	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00	R\$ 44,26	R\$ 8.852,40
155	Barandas e balcões em granito Cinza Andorinha	m²	50	R\$ 399,05	R\$ 19.952,50	R\$ 347,00	R\$ 17.350,00	R\$ 295,30	R\$ 14.764,85	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00	R\$ 347,84	R\$ 17.391,64
156	Prateleiras em granito Cinza Andorinha	m²	30	R\$ 399,05	R\$ 11.971,50	R\$ 347,00	R\$ 10.410,00	R\$ 295,30	R\$ 8.858,91	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00	R\$ 347,84	R\$ 10.435,10
157	Acabamento de bordas em barandas e balcões de Cinza Andorinha	m	100	R\$ 399,05	R\$ 39.905,00	R\$ 347,00	R\$ 34.700,00	R\$ 295,30	R\$ 29.529,70	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	R\$ 347,84	R\$ 34.783,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA

Poder Executivo

Sector de Compras

158	Platêiras em granito verde labatuba	m²	30	R\$ 399,05	R\$ 11.971,50	R\$ 347,00	R\$ 10.412,00	R\$ 295,30	R\$ 8.858,91	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	R\$ 297,94	R\$ 8.935,10
159	Acabamento de bordas em bancargas e balcões de verde labatuba	m	100	R\$ 399,05	R\$ 39.905,00	R\$ 347,00	R\$ 34.700,00	R\$ 295,30	R\$ 29.529,70	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	R\$ 297,94	R\$ 29.783,68
160	Dobradica em aço 3" x 2 1/2" com anel	un	900	R\$ 19,55	R\$ 17.595,00	R\$ 17,00	R\$ 15.300,00	R\$ 14,47	R\$ 13.020,30	R\$ 3,40	R\$ 3.060,00	R\$ 13,60	R\$ 12.243,63
161	Dobradica em aço 2 1/2" x 2" com anel	un	150	R\$ 17,25	R\$ 2.587,50	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	R\$ 12,77	R\$ 1.914,75	R\$ 2,90	R\$ 435,00	R\$ 11,98	R\$ 1.796,61
162	Fechadura externa em aço inox	un	300	R\$ 102,35	R\$ 30.705,00	R\$ 89,00	R\$ 26.700,00	R\$ 75,74	R\$ 22.721,70	R\$ 95,00	R\$ 28.500,00	R\$ 90,52	R\$ 27.156,68
163	Fechadura interna em aço inox	un	160	R\$ 77,05	R\$ 12.328,00	R\$ 67,00	R\$ 10.720,00	R\$ 57,02	R\$ 9.122,72	R\$ 75,00	R\$ 12.000,00	R\$ 69,02	R\$ 11.042,68
164	Fechadura interna em aço inox para banheiro	un	100	R\$ 63,25	R\$ 6.325,00	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	R\$ 46,81	R\$ 4.680,50	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 52,51	R\$ 5.251,38
165	Trinco em aço inox	un	100	R\$ 51,75	R\$ 5.175,00	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 38,30	R\$ 3.829,50	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 36,76	R\$ 3.676,13
166	Barra 90cm para PNE em aço inox	un	30	R\$ 144,90	R\$ 4.347,00	R\$ 126,00	R\$ 3.780,00	R\$ 107,23	R\$ 3.216,78	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00	R\$ 154,53	R\$ 4.635,95
167	Barra 45 cm para PNE em aço inox	un	20	R\$ 110,40	R\$ 2.208,00	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00	R\$ 81,70	R\$ 1.633,92	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00	R\$ 103,27	R\$ 2.065,18
168	Trincha de 1"	un	50	R\$ 4,48	R\$ 224,00	R\$ 3,90	R\$ 195,00	R\$ 3,32	R\$ 165,76	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 4,42	R\$ 221,19
169	Trincha de 2"	un	50	R\$ 7,47	R\$ 373,50	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 5,53	R\$ 276,39	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 6,62	R\$ 331,22
170	Rolo de lâ de 23 cm	un	100	R\$ 14,83	R\$ 1.483,00	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	R\$ 10,97	R\$ 1.097,42	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	R\$ 15,18	R\$ 1.517,61
171	Rolo de lâ de 9 cm	un	50	R\$ 11,48	R\$ 574,00	R\$ 9,98	R\$ 499,00	R\$ 8,50	R\$ 424,76	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 9,99	R\$ 499,44
172	Rolo de esponja de 9 cm	un	15	R\$ 5,18	R\$ 77,70	R\$ 4,50	R\$ 67,50	R\$ 3,83	R\$ 57,50	R\$ 9,00	R\$ 135,00	R\$ 5,63	R\$ 84,41
173	Fita crepe de 1" x 50 m	un	300	R\$ 8,05	R\$ 2.415,00	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	R\$ 5,96	R\$ 1.787,10	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00	R\$ 7,13	R\$ 2.139,02
174	Esopla pacote de 200g	un	100	R\$ 10,24	R\$ 1.024,00	R\$ 8,90	R\$ 890,00	R\$ 7,58	R\$ 757,76	R\$ 7,80	R\$ 780,00	R\$ 8,63	R\$ 862,94
175	Selador acrílico - latão de 18 lis	un	200	R\$ 136,85	R\$ 27.370,00	R\$ 119,00	R\$ 23.800,00	R\$ 101,27	R\$ 20.253,80	R\$ 128,00	R\$ 25.600,00	R\$ 121,28	R\$ 24.255,95
176	Fundo preparador a base d'água por demão: De 133 a 200m²	un	20	R\$ 284,05	R\$ 5.681,00	R\$ 247,00	R\$ 4.940,00	R\$ 210,20	R\$ 4.203,94	R\$ 272,00	R\$ 5.440,00	R\$ 253,31	R\$ 5.086,21
177	Antiferrugem	gl	100	R\$ 217,35	R\$ 21.735,00	R\$ 189,00	R\$ 18.900,00	R\$ 160,84	R\$ 16.083,90	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00	R\$ 178,05	R\$ 17.804,73
178	Thinner - 5 lis	un	200	R\$ 138,00	R\$ 27.600,00	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	R\$ 102,12	R\$ 20.424,00	R\$ 98,00	R\$ 19.600,00	R\$ 114,53	R\$ 22.906,00
179	Massa corrida - latão de 18 lis	un	400	R\$ 24,75	R\$ 9.900,00	R\$ 65,00	R\$ 26.000,00	R\$ 55,32	R\$ 22.126,00	R\$ 72,90	R\$ 29.160,00	R\$ 66,99	R\$ 26.796,50
180	Massa acrílica - latão de 18 lis	un	600	R\$ 138,00	R\$ 82.800,00	R\$ 120,00	R\$ 72.000,00	R\$ 102,12	R\$ 61.272,00	R\$ 125,00	R\$ 75.000,00	R\$ 121,28	R\$ 72.768,00
181	Tinta acrílica - latão de 18 lis	un	600	R\$ 253,00	R\$ 151.800,00	R\$ 220,00	R\$ 132.000,00	R\$ 187,22	R\$ 112.392,00	R\$ 203,50	R\$ 122.100,00	R\$ 215,93	R\$ 129.558,00
182	Tinta acrílica para piso - latão de 18 lis	un	100	R\$ 332,35	R\$ 33.235,00	R\$ 289,00	R\$ 28.900,00	R\$ 245,94	R\$ 24.593,90	R\$ 203,50	R\$ 20.350,00	R\$ 267,70	R\$ 26.767,73
183	Tinta látex - PVA - latão de 18 lis - Para Bate de 18l por demão: Até 400m²	un	400	R\$ 333,50	R\$ 133.400,00	R\$ 290,00	R\$ 116.000,00	R\$ 246,79	R\$ 98.716,00	R\$ 160,00	R\$ 64.000,00	R\$ 257,57	R\$ 103.029,00
184	Tinta esmalte a base d'água	gl	450	R\$ 182,85	R\$ 82.282,50	R\$ 159,00	R\$ 71.550,00	R\$ 135,31	R\$ 60.889,05	R\$ 95,00	R\$ 42.750,00	R\$ 143,04	R\$ 64.367,89
185	Verniz poliuretano	gl	50	R\$ 172,50	R\$ 8.625,00	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 127,65	R\$ 6.382,50	R\$ 395,00	R\$ 19.750,00	R\$ 211,29	R\$ 10.564,38
186	Lixa de parede nº 100	un	300	R\$ 1,38	R\$ 414,00	R\$ 1,20	R\$ 360,00	R\$ 1,02	R\$ 306,36	R\$ 1,30	R\$ 390,00	R\$ 1,75	R\$ 699,32
187	Lixa de parede nº 80	un	400	R\$ 2,18	R\$ 872,00	R\$ 1,90	R\$ 760,00	R\$ 1,61	R\$ 645,28	R\$ 1,30	R\$ 520,00	R\$ 1,75	R\$ 699,32
188	Lixa d'água	un	200	R\$ 3,33	R\$ 666,00	R\$ 2,90	R\$ 580,00	R\$ 2,46	R\$ 492,84	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 2,80	R\$ 559,71
189	Tinta automotiva	gl	100	R\$ 189,75	R\$ 18.975,00	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00	R\$ 140,42	R\$ 14.041,50	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	R\$ 145,04	R\$ 14.504,13

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA

Poder Executivo

Sector de Compras

190	Verniz automotivo	gl	30	R\$ 217,35	R\$ 6.520,50	R\$ 189,00	R\$ 5.670,00	R\$ 160,84	R\$ 4.825,17	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00	R\$ 160,55	R\$ 4.816,42
191	Massa plástica	un	50	R\$ 12,53	R\$ 626,50	R\$ 10,50	R\$ 545,00	R\$ 9,27	R\$ 463,61	R\$ 17,50	R\$ 875,00	R\$ 12,55	R\$ 627,53
192	Lixa 1200	un	120	R\$ 11,38	R\$ 1.365,60	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00	R\$ 8,42	R\$ 1.010,54	R\$ 2,80	R\$ 336,00	R\$ 8,13	R\$ 975,04
193	Selador e Impermeabilizante de Base acrílica para fachadas - Na cor Preta - Latão de 18 a 23 Litros	un	50	R\$ 379,50	R\$ 18.975,00	R\$ 330,00	R\$ 16.500,00	R\$ 280,83	R\$ 14.041,50	R\$ 289,00	R\$ 14.450,00	R\$ 319,83	R\$ 15.991,63
194	Selador e Impermeabilizante de Base acrílica para fachadas - Na cor Branca - Latão de 18 a 23 Litros	un	20	R\$ 379,50	R\$ 7.590,00	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00	R\$ 280,83	R\$ 5.616,60	R\$ 289,00	R\$ 5.780,00	R\$ 319,83	R\$ 6.396,65
195	Revestimento semi-flexível, impermeabilizante e protetor- Referência Sikatop 107 - caixa de 18 kg	un	30	R\$ 102,35	R\$ 3.070,50	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00	R\$ 75,74	R\$ 2.272,17	R\$ 147,00	R\$ 4.410,00	R\$ 103,52	R\$ 3.105,67
196	Manta asfáltica de polietileno - com alumínio	m²	100	R\$ 40,25	R\$ 4.025,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 29,79	R\$ 2.978,50	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 28,63	R\$ 2.863,36
197	Prime para manta asfáltica	gl	15	R\$ 136,85	R\$ 2.052,75	R\$ 119,00	R\$ 1.785,00	R\$ 101,27	R\$ 1.519,04	R\$ 145,00	R\$ 2.175,00	R\$ 125,53	R\$ 1.882,55
198	Aditivo impermeabilizante para Argamassa Reboco e Concreto- lãde 18 lts	un	20	R\$ 150,59	R\$ 3.011,80	R\$ 130,95	R\$ 2.619,00	R\$ 111,44	R\$ 2.228,73	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00	R\$ 139,49	R\$ 2.689,58
199	Aditivo Acelerador Ultra rápido para Tampocimento - Balde de 18 Lt	un	20	R\$ 332,35	R\$ 6.647,00	R\$ 289,00	R\$ 5.780,00	R\$ 245,94	R\$ 4.918,78	R\$ 246,00	R\$ 4.720,00	R\$ 275,82	R\$ 5.516,45
200	Aditivo plastificante	lts	150	R\$ 31,05	R\$ 4.657,50	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00	R\$ 22,98	R\$ 3.446,55	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00	R\$ 29,26	R\$ 4.388,51
VALOR TOTAL					R\$ 11.218.687,36		R\$ 9.696.654,40		R\$ 8.301.828,65		R\$ 13.016.182,20		R\$ 10.627.361,15